令和４年１月６日

保護者各位

宜野湾市立嘉数中学校

                              校 長 玉城 健蔵

                                    （公印省略）

本県の対処方針(警戒レベル２)変更に伴う感染症対策における生徒の対応について（依頼）

  平素より、本校の学校教育についてご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。

本県では新型コロナウイルス感染症が急拡大し、「まん延防止等重点措置」を適用する方針で、準備が進め

られております。

このような状況を踏まえつつ、本校においても下記の通り、県教育委員会及び市教育委員会の感染症対策

の方針に従い、生徒の心身の安全確保と感染症防止に努め、教育活動を継続いたします。

各家庭においても、生徒本人及び同居家族に発熱や風邪症状がある場合は、登校を控えるなど、引き続き

感染拡大防止について、ご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

記

１ 次の項目に１つでも当てはまる生徒は登校を控えてください。

※出席の取り扱いは、「出席停止」となります。（欠席にはなりません。）

（１）生徒本人に次のような、発熱等の風邪症状がみられた。

①発熱、咳、息苦しさ（呼吸困難）、体のだるさ（倦怠感）、喉の痛み、鼻水、鼻づまり、頭痛

②関節・筋肉痛、下痢、吐き気、嘔吐などの体調不良

③味覚障害、嗅覚障害などの症状

（２）生徒本人または同居家族がＰＣＲ検査（簡易検査を含む）を受検する。

（３）生徒本人または同居家族がコロナ感染者または濃厚接触者と特定された。

（４）同居家族に発熱等の風邪症状が見られる場合は、生徒本人も登校を控えてください。

２ 発熱や風邪症状がある生徒への対応

発熱や風邪症状があり、欠席または早退した場合は、出来るだけ医療機関を受診してください。

（１）医療機関を受診した場合

 ①医師の指示に従い、自宅にて休養する。

 ②症状が消失後、一定期間自宅にとどまるよう医師から勧められる場合もあるため、再登校日については、

必ず医師の確認をしてください。

（２）医療機関を受診しなかった場合

 ①発熱や風邪症状の消失から、解熱剤を含む症状を緩和させる薬剤を使用せずに、72時間（3日間）

は、自宅にて休養すること。

３ 上記１の対応は、１月６日～当面の間

４ その他

（１）県内に在住し、コロナ感染拡大に不安を感じる無症状の県民に対し、ＰＣＲ検査を無料で受検する事

ができます。詳細は、本書裏面または本校ホームページをご覧ください。

（２）新型コロナウイスル感染症に関わること、または生徒の出席等について、判断に迷われることが

あれば、学校へ連絡をお願いします。      嘉数中学校 ＴＥＬ ０９８－８９８－２６４２